薩 建 政 第 ６ ６ １ 号
令和 ７ 年 ９ 月２５日

 自由民主党 幹事長
 自由民主党港湾議員連盟 会長
             森山 𥙿 様

薩摩川内市長  田 中 良 二

川内港の整備促進及び機能充実について（要望）

秋冷の候、貴殿におかれましては、これまで川内港の整備促進に多大なご尽力を賜っ

ており、厚くお礼申し上げます。
お陰様で、川内港唐浜地区国際物流ターミナル整備事業も進捗しており、本年度末に

は唐浜埠頭が暫定供用開始の予定となっております。
去る９月２日には、県の『川内港コンテナ船大型化対応プロジェクト』が内閣府に採

択され、『唐浜埠頭へのガントリークレーン設置』が大きく進展したことに、心から感謝

申し上げます。
川内港の円滑な貿易・物流体制の維持と拡大のためには、円滑な暫定供用開始と更な

る整備推進が求められております。
つきましては、下記事項につきまして、ご要望いたしますので、引き続き、特段のご

配慮を賜りますようお願い申し上げます。

記

１ 経済社会活動の確実な回復と経済好循環の加速・拡大などに必要な港湾関連予算の

確保

２ 川内港の整備促進
 ⑴ 川内港唐浜地区国際物流ターミナル整備事業の確実な暫定供用
  ①岸壁（－12ｍ）（耐震）
  ②航路・泊地（－９ｍ）
 ⑵ 早期完成に向けた着実な整備促進

３ 県要望事項への支援
 ⑴ 唐浜埠頭に新たな県の上屋、リーファーコンセント等の整備
 ⑵ 唐浜埠頭・ガントリークレーンの低廉な使用料の設定